
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 0 . 0 9 . 2 0 1 5  № 443

О внесении изменений в постановление администрации 
Тульской области от 27.10.2008 № 673 «Об утверждении Концепции 

демографической политики Тульской области на период до 2025 года»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области 
от 27.10.2008 № 673 «Об утверждении Концепции демографической 
политики Тульской области на период до 2025 года» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления цифру «34» заменить цифрой «48»;
2) в приложении к постановлению:
а) текст «образовательные учреждения» в соответствующем падеже 

заменить текстом «образовательные организации» в соответствующем 
падеже;

б) в абзаце 1 раздела 1 «Общие положения» слово «губернатора» 
заменить словом «Губернатора»;

в) в абзаце 1 раздела 3 «Цели, принципы и задачи демографической 
политики Тульской области на период до 2025 года» текст «1,5-1,6 млн.» 
заменить текстом «1,52 млн.»;

г) абзацы 2-3 раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации Концепции 
демографической политики Тульской области на период до 2025 года» 
изложить в новой редакции:

«стабилизация численности населения к 2025 году на уровне 1,52 млн. 
человек;

общий коэффициент рождаемости 10,0-10,2 рождения на 1000 человек 
населения;»;

д) абзацы 5-7 раздела 8 «Этапы осуществления демографической 
политики Тульской области на период до 2025 года» изложить в новой 
редакции:

641689400103



2

«стабилизировать численность населения Тульской области 
на уровне 1,5 млн. человек;

обеспечить общий коэффициент рождаемости на 
уровне 10,0-10,2 рождения на 1000 человек населения, суммарный 
коэффициент рождаемости повысить до 1,47-1,50;

снизить общий коэффициент смертности до 17,1-17,0 на 1000 человек 
населения, увеличить показатель ожидаемой продолжительности жизни 
до 70,2-70,4 года;»;

е) абзац 13 раздела 8 «Этапы осуществления демографической 
политики Тульской области на период до 2025 года» изложить в новой 
редакции:

«стабилизировать численность населения области на 
уровне 1,52 млн. человек, не допуская ес снижение;»;

ж) в абзаце 14 раздела 8 «Этапы осуществления демографической 
политики Тульской области на период до 2025 года» текст «8,0-8,2» заменить 
текстом «10,0-10,2»;

з) в разделе 10 «Заключительные положения» текст «целевые 
областные» заменить текстом «государственные программы Тульской 
области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председателя 
правительства Тульской обла 

министр природных ресурс; 
экологии Тульской обла В.В. Шерин


